TOTUM.

43

**D**einde com. Fer. in Quadrag.  
Postea S. Lucii, Papæ et Mart.  
Aña. Iste Sanctus. ¶ Glòria.  
Oratio.

**D**eus, qui nos beati Lucii, Mártyris tui atque Pontificis, ánnua solemnitate lætificas : concéde propitiis ; ut ejus natalitia cõlimus, de ejusdē étiam protectione gaudéamus. Per Dñum.

In j. Noct. Lectiones de Scriptura occurrente. In Quadrag.  
Iustus si morte. lvij.

In secundo Nocturno.  
Lectio iv.

**C**ASIMIRUS, patre Casimiro, matre Elisabétha Austriaca, Polóniæ régibus ortus, a pueritia sub óptimis magistris, piété et bonis artibus instrúctus, juveniles artus áspero domabat cilicio, et assiduis extenuabat jéjuniis. Régii spreta lecti mollitie, dura enbábat humo, et clam intempésta nocte, præ sôribus templórum pronus in terra divinam exorabat clementiam. In Christi contemplanda Passióne assiduus, Missáru solémniis adeo erécta in Deum mente solebat adésse, ut extra se rapi videretur. ¶ Honéstum fecit.

Lectio v.

**C**ATHOLICAM promovére fidem summópere stúdit, et Ruthenórum schisma abolére : quapropter Casimírum patrem iñjuxit, ut legem ferret, ne schismátici nova tempia constrúerent, nec vétera collabéntia restaurarent. Erga páuperes, et calamitatibus opprессos beneficuſ et misericors, patris et defensóris egenórum nomen obtinuit. Virginitatem, quam ab incunábulis servávit illæsam, sub extrémo vitæ termino fôrtiter asséruit, dum gravi pressus infirmitate, mori pótius, quam castitatis jactúram ex medicorum consilio subire, constánter decretivit.

¶ Amávit eum.

Lectio vi.

**C**ONSUMMATUS in brevi, virtutibus et méritis plenus re-

nuntiatio mortis die, inter Sacerdotum et Religiosorum choros spíritum Deo reddidit, anno attatis vigésimo quinto. Corpus Vilnam delatum multis claret miraculis. Etenim præterquam quod puella defuncta vitam, cæci visum, claudi gressum et variis infirmi sanitatem ad ejus sepulchrum recuperarunt ; Lithuanis exsguo numero ad potentissimi hostis insperatam irruptionem trepidantibus in aere appârens, insignem tribuit victoriæ. Quibus permotus Leo Décimus eudem Sanctorum catalogo adscripsit.

¶ Iste homo.

In iii. Noct. Hom. in Evang.  
Sint lumbi, de Communi lxij.

Lectio ix. de Homilia Feriæ in Quadrag. et de ea fit comm. in Laud.

Postea de S. Lucio, Aña. Qui odit. ¶ Iustus. Oratio. Deus. sup.  
DIE VII. MARTII.

In Festo S. Thomæ de Aquino . Conf. et Eccl. Doct.

Duplex.

Omnia de Comm. Conf. non Pont. lvj. præter seq.

Ad Magnificat, Aña. O Doctor.

Oratio.

**D**eus, qui Ecclesiæ tuam bæti Thomæ Confessoris tui mira eruditio clarificas, et sancta operatione secundas : da nobis, quæsumus ; et quæ dôcuit, intellectu conspicere, et quæ egit, imitatione complere. Per Dñum.

In Quadrag. fit com. Feriæ.

Postea SS Perpetuæ, et Felicitatis Martyrum.

In Vesp. et Laud. Aña. Istarum est enim regnum cœlorum, quæ contempserunt vitam mundi, et pervenérunt ad præmia regni, et lavérunt stolas suas in sanguine Agni.

¶ Glòria, et honore coronasti eas, Dómine. ¶ Et constituisti eas super ópera manuum tuarum.

Oratio.

¶ A nobis, quæsumus Dómine Deus noster, sanctarum

Martyrum tuarum Perpetuae et Felicitatis palmas incessabili devotione venerari: ut, quas digna mente non possumus celebrare, humilibus saltem frequentemus obsequiis. Pet. Dñm.

In j. Noct. Lectiones, Napien-  
tiam, do Comm. Doct. liij.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

**T**HOMAS, Landulpho, Comite Aquinatæ, et Theodora Neapolitana, nobilibus parentibus natus, quintum annum agens, monachus sancti Benedicti Casinatibus custodiendus tradidit. Inde Neapolim studiorum causa missus, jam adolescens Fratrum Praedicatorum Ordinem suscepit. Sed matre ac fratribus id indignæ serentibus, Lutetiam Parisiorum mittitur. Quem fratres in itinere per vim raptum, in arcem castri sancti Joannis perdicunt: ubi vario exagitatus: ut sanctum propositum mutaret, mulierem etiam, quæ ad labefactandam ejus constantiam introducta fuerat, titione fugavit. Moi beatus juvenis flexis genibus ante signum Crucis orans, ibique somno correptus, per quietem sentire visus est, sibi ab Angelis constringi lumbos: quo ex tempore omni postea libidinis sensu caruit: sororibus, quæ ut eum a pio consilio removèrent, in castrum vénérant, persuásit, ut, contemptis curis seculáribus, ad exercitationem coelestis vita se conférrent.

ii. Honestum fecit.

Lectio v.

**E**MISSUS e Castro per fenestram, Neapolim reducitur: uide Romam, postea Parísum a fratre Joanne Theutónico, Ordinis Praedicatorum Generali Magistro, ductus, Alberto Magno doctore, Philosophia ac Theologia operam dedit: viginti quinque annos natus, magister est appellatus, publicèque Philosophos ac Theologos summa cum laude est interpretatus. Numquam se le-

ctiōni, aut scriptiōni dedit, nisi post orationem. In difficultatibus locorum sacra Scriptura, ad orationem jejūnium adhibebat. Quin etiam sodali suo fratri Reginaldo dicere solebat, quidquid sciret, non tam studio aut labore suo perisse, quam divinitus traditum accepisse. Neapolitani cum ad imaginem Crucifixi vehementius oraret, hanc vocem audivit: Bene scripsisti de me, Thoma; quam ergo mercédem accipies? Cui ille: Non aliam, Domine, nisi te ipsum.

ii. Amavit eum.

Lectio vi

**N**ULLUM fuit scriptorum genus, in quibus non esset diligentissime versatus. Collationes Patrum assidue pervoltabat: nec tamen a prædicatione divini verbi desistebat. Quod cum sacerdet per Octavam Paschæ in Basilica sancti Petri, mulierem, quæ ejus simbriam tetigerat, a fluxu sanguinis liberavit. Scripta ejus et multitudine, et varietate, et facilitate explicandi res difficiles, adeo excellunt, ut ob eam causam etiam nomen Doctoris Angelici jure sit adeptus. Ab Urbano Quarto Romam vocatus, adduci non potuit, ut honores acciperet. Archiepiscopatum Neapolitanum, etiam deferente Cleménte Quarto Pontifice, recusavit. Missus a Gregorio Décimo ad Concilium Lugdunense, in monastério Fossæ Novæ in morbum incidit, ubi aegrotus Cantica Canticorum explanavit. Ibidem obiit quinquagenarius, anno salutis millesimo ducentesimo septuagésimo quarto, Nonis Martii. Miraculis et vivus, et mortuus floruit. A Joanne Vigésimo secundo in Sanctorum numerum relatus est, anno millesimo trecentesimo vigésimo tertio; cuius corpus postea, Urbano Quinto Summo Pontifice, Tolosam translatum est.

ii. Iste homo.

In iij. Nocturno Homilia in Evangelium, Vos estis sal terræ, de Com. Doct. J. loco. iij.

In Quadrag. Lectio ix. de Homilia Feriæ, et de ea tit comm. in Laudibus.

Deinde SS. Mart. ut supra.

Vesp. a Cap. de seq., com. præc.

### DIE VIII. MARTII.

In Festo S. Joannis de Deo,

Confessoris.

Duplex

Omnia de Comm. Conf. non Pont. Iij. præter seq.

Oratio.

**D**ux, qui beatum Joánnem, tuo amore succensum, inter flamas innoxium incendere fecisti, et per eum Ecclesiæ tuam nova prole secundasti: præsta, ipsius suffragantibus méritis; ut igne charitatis tue virtus nostra curerentur, et remédia nobis æterna provéniant. Per Dóminum.

Deinde fit com. S. Thome. Aña. (O) Doctor. J. Justum. Oratio. Deus, qui Ecclesiæ. 674.

Postea Feriæ in Quadrag.

In j. Noct. Lect in Quadrag. Beatus vir, iij. loco. Ixv. Alias de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

**J**OANNES de Deo ex cathòlicis piisque parentibus in oppido Montis Majoris junioris regni Lusitanie natus, quam sublimiter in sortem Dómini fuerit electus, insuetus splendor super ejus domo resulgens, sonitusque aeris campani sua sponte emisus, ab ipso ejus nativitatis tempore, non obscurè prænuntiatunt. A laxiori vivendi ratione, divina operante virtute, revocatus, magni sanctitatis exhibere spicemus cœpit, et ob auditam prædicacionem verbi Dei sic ad meliora se excitatum sensit, ut jam ab ipso sanctioris vite rudimento consummatum aliquid, perfectumque visus sit attigisse. Bonis omnibus in pauperes carceribus inclusos erogatis, admirabilis

pénitentiæ, siquicunque ipsius contemptus cuncto populo spectaculum factus, a plerisque, cœdemens, graviori afflictus, in carcere etiam mentibus destinatum conjicitur. At Joánnes cœlesti charitate magis incoensus, gemino atque ampio valetudinario ex piorum elemosynis in civitate Granatensi extructo, jactoque novi Ordinis fundamento, Ecclesiæ nova prole secundavit Fratrum Hospitalitatis, infirmis præclaro animarum corporumque profectu inservientium, et longe latèque per orbem diffusorum.

R. Honestum fecit.

Lectio v.

**P**AUPERABUS agrotis, quos prius quandoque humeris domum deferebat, nulla re ad animæ corporisque salutem proficia décerat. Effusa quoque extra nosocomium charitate indigentibus mulieribus viduis, et præcipue virginibus periclitantiibus clam aliménta subministrabat, curamque indefessam adhibebat, ut carnis concupiscentiam a proximis bujusmodi vitio inquinatis exterminaret. Cum autem maximum in regio Granatensi valetudinario exercitatum fuisset incendium, Joannes impavidus prosiliit in ignem, huic illuc discurrens, quousque tum infirmos humeris exportatos, tum lécitos et fenestratis projectos ab igne vindicavit, ac per dimidiata horam inter flamas, jam in immensum succrescentes, versatus, exinde divinitus incolumis, universis civibus admirantibus, exivit; in schola charitatis edocens, segniorem in eum fuisse ignem, qui foris usserat, quam qui intus accenderat.